*Dum suburbani, dum iugera pascimus agri.*

**5** ET *virumque porcum.*] sectiuum & capitatum, de quibus in xenijs epigr. 17. & 18.

**6** ILLIC *coronam pinguibus grauem turdis.*] de turdorum corona est epigr. 51. in xenijs. Erant namque turdi in orbem dispositi, corona fortè è vimine facta: De hac eadem Ouidius lib. 1. Amorum vers. 269.

*Quin etiam turdoque licet missaque corona,*

*Te memorem domina testificare tua.*

**7** LEPOREM QVE *lesum Gallici canis dente.*] leporarij canes gallici appellantur, vnde apud nos Hispanos *galgos* parum immutato nomine.

**8** NONDVM QVE *victa lacteum faba porcum.*] id est, porcellum adhuc lactentem, qui nondum fabam gustauerat. *vincere enim fabam*, mandere est & dentibus frangere.

9 *SED intra sæno cursor oua portabat.*] cursores serui vocabantur, qui in itinere faciendo vel deambulando per urbem, rhedam vel equos, pedites præcedebant in comitatu, quos Galli, *Laquayz*, & inde nos Hispani, *Lacaios*, vocamus. Suetonius in Nerone capit. 30. *Numquam carrucis minus mille iter fecisse traditur, soleis mularum argenteis*: (lego, *agentibus*) *canusinatis mulionibus, armilata & phalerata cum mazacum turba atque cursorum.* & Seneca, epist. 87. cuius initium *naufragium. O quam cuperem* (inquit) *illi nunc occurrere aliquem ex his troffulis in via diuitibus, cursores & Numidas.* & ep. 124. *Omnes iam se peregrinantur, ut illos Numidarum præcurrat equitatus, ut agmen cursorum antecedit.* & Petron. in satyr. *hinc inuoluitus coccina gausapa lectica impositus est, præcedentibus phaleratis cursoribus quatuor, &c.*

10 *ROMAM petebat Bassus.*] affigenda est hic interrogationis nota. Poterat enim videri Bassus hoc ruris apparatu Romam ire. Respondet per paradoxon, immo rus ibat.

## AD EPIGR. XLVIII.

**F**Aceta est Olli cuiusdam irrifio, qui, cum domum ædificaret, per miosin ironicōs se pauperis cellam exstruere subinde dicebat lætabundus, quòd magnificas ædes & mollissimam habitationem fabrefaceret. Non potuit autem opus perficere, nisi venditis prædijs, quibus alebatur: remansitque elegantissima ædificata domo, & destitutus omni re familiari: cumque in ea domo deinceps habitaret, verè pauperis cellam habere dicit Poëta, cum antea ipse id per iocum prædicaret. Est autem iocus defunctus à metaphora ad proprietatem verbi, ut sup. li. I. ep. 85. de Quirinali: *Paterfamilias verus est Quirinalis.*

Sic hoc loco Ollus, qui per miosin dicebat se pauperis cellam quamdam exstruere, nunc cum in eadem cella factus pauper habitet, verè pauperis cellam habet.